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09/2656 Åben Sag 

Sagsgang 

KFL, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

På budget 2026 er der afsat 0,805 mio. kr. til Baunhøj Mølle til nye møllevinger. Der er givet 

anlægsbevilling ved budgetvedtagelsen 7. oktober 2025. Anlægsarbejdet er færdiggjort i marts 

2026, og den samlet udgift er opgjort til 0,704 mio. kr. Møllebyggerne har efter gennemgang af 

møllen anbefalet af tjære møllen snarest muligt for at beskytte træværket mod råd og svamp. 

 

I denne sag skal Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tiltræde, at det overskydende beløb på 

0,101 mio. kr. anvendes på tjæring af møllen.   

 

Baunhøj Mølle har i 2022-2024 gennemgået renovering for i alt 0,8 mio. kr. Denne renoveringsplan 

har sikret, at møllen fremstår i generelt god stand. Desværre blev der i 2025 konstateret råd i 

møllevingerne. Det tidligere Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede midler til indkøb af materialer til 

nye møllevinger i 2025. Møllevingerne er nu fremstillet, samlet og monteret.  

 

Baunhøj Mølle ejes af Norddjurs Kommune og fungerer i dag som en arbejdende mølle med 

frivillige svende, tilbud i skoletjenesten, kunstudstillingssted, turistattraktion, sted for kulturelle 

aktiviteter samt rum for borgerlige vielser. Derudover er Baunhøj Mølle et vartegn for Grenaa By. 

Der er få arbejdende møller tilbage i Danmark. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Baunhøj Mølle understøtter Norddjurs Kommunes Kulturstrategi, Norddjurs Kommunes 

Turismestrategi og Norddjurs Kommunes Plan- og Udviklingsstrategi 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er indhentet tilbud på tjæring af Baunhøj Mølle til alt 0,154 mio. kr.  
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Det overskydende beløb vil dække størstedelen af denne udgift. Det resterende beløb på 0,053 mio. 

kr. vil blive finansieret af den generelle vedligeholdelsespulje under Vej og Ejendom, der har 

vedligehold af møllebygningen. 

Lovgrundlag 

Der er ingen tilknytning til lovgrundlag. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at det overskydende beløb på 0,101 

mio. kr. godkendes til, anvendes på tjæring af Baunhøj Mølle. 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 28-04-2026 

Tiltrådt. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-06-2026 

Tiltrådt. 

 

Bilag: 
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